
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

NR XL/364/2009 

z dnia 30 czerwca 2009 roku 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, 
ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadze-
nia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użyt-
kowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustalenia
 zasad pobierania tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, ze zm.), 

art. 13 ust. 1 pkt 1, art. 13b ust. 3 i ust. 4 oraz art. 13f ust. 1 i ust. 2 usta-

wy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. 

Nr 19, poz. 115, ze zm.) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

W uchwale nr XXVI/236/08 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie ustalenia 
stref płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek za parkowanie pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w strefach płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zero-
wej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, określenia wysokości opłaty dodatkowej i ustale-
nia zasad pobierania tych opłat, wprowadza się następujące zmiany: 
1. w ust. 4 w § 1 kropkę po tiret czternastym zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret piętnasty 

w brzmieniu: 
„− ul. 1 Maja.”,  

2. w ust. 5 w § 1 kropkę po tiret siódmym zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret ósmy oraz tiret 
dziewiąty w brzmieniu: 
„− ul. Zajączka, 
− ul. Batorego.”,  

3. w § 3: 
a. dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Opłatę za parkowanie pojazdów samochodowych w rejonach płatnych miejsc postojowych 
w I Strefie i w II Strefie można wnosić także z wykorzystaniem telefonu komórkowego, zgodnie 
z zasadami określonymi w ust. 5 i ust. 6.”, 

b. dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Kierujący pojazdem bezzwłocznie po zaparkowaniu pojazdu w rejonie płatnych miejsc posto-
jowych zobowiązany jest uruchomić w telefonie komórkowym usługę związaną z naliczaniem 
opłaty za parkowanie.”,  

c. dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Za przednią szybą pojazdu musi być umieszczona informacja wskazująca na sposób uiszczenia 
opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w rejonach płatnych miejsc postojowych z wy-
korzystaniem telefonu komórkowego.”,  

4. dodaje się § 41 w brzmieniu: 
„§ 41 
1. W przypadku otrzymania raportu – wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej, o której mowa w § 12 

uchwały, w związku z przekroczeniem czasu postoju opłaconego na zasadach określonych w § 3 
ust. 1 i w § 4 ust. 2 uchwały, kierujący pojazdem może uiścić opłatę za parkowanie za czas nie-
opłaconego postoju liczonego w pełnych godzinach.  

2. Opłata może być dokonana wyłącznie w dniu postoju w kasach Zarządu Dróg i Komunikacji 
w Wałbrzychu.  

3. Opłata stanowi różnicę między wartością za całkowity czas naliczony w kasach Zarządu Dróg 
i Komunikacji w Wałbrzychu, a wniesioną opłatą za wykupiony bilet na zasadach określonych 
w § 3 ust. 1 i w § 4 ust. 2 uchwały. Za całkowity czas przyjmuje się rzeczywisty czas postoju po-
większony o czas dojścia do kas Zarządu.”,  

5. w § 7 uchyla się ust. 4, 
6. w § 12 ust. 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a. 30,00 zł w przypadku, gdy opłata zostanie uiszczona w terminie 7 dni od dnia wystawienia raportu 
− wezwania do zapłaty,”, 

7. w § 12 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Nie uiszcza się opłaty dodatkowej w następujących przypadkach: 
a. uiszczenia opłaty za parkowanie po przekroczeniu opłaconego czasu postoju zgodnie z zasadami 

określonymi w § 41 uchwały, 
b. uiszczenia opłaty za parkowanie w parkometrze w ciągu 5 minut od wystawienia raportu – we-

zwania do zapłaty i okazania w siedzibie Zarządu Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu w dniu wy-



stawienia raportu – wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej lub w następnym dniu roboczym, bi-
letu jednorazowego wydrukowanego z parkometru wskazującego na uiszczenie opłaty za parko-
wanie w ciągu 5 minut od wystawienia raportu – wezwania do zapłaty, 

c. okazania w siedzibie Zarządu Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu w dniu wystawienia raportu – we-
zwania do zapłaty opłaty dodatkowej lub w następnym dniu roboczym, biletu jednorazowego wy-
drukowanego z parkometru wskazującego na uiszczenie opłaty za parkowanie w czasie, w którym 
wystawiony został raport – wezwanie do zapłaty, 

d. okazania w siedzibie Zarządu Dróg i Komunikacji w Wałbrzychu w dniu wystawienia raportu – we-
zwania do zapłaty opłaty dodatkowej lub w następnym dniu roboczym, druku opłaty abonamen-
towej, o której mowa w § 6, § 7 i § 8 uchwały, potwierdzającym, że opłata abonamentowa została 
uiszczona za dzień, w którym wystawiono raport – wezwanie do zapłaty.”.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego.  
 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ  
 
AGNIESZKA KOŁACZ-LESZCZYŃSKA 


